2305

各位

日本糖尿病療養指導士の認定証等記載事項変更にともなう

認定証等再発行手続きのご案内

注 1：本用紙は記載事項変更に伴う再発行手続きの申請用紙です。

紛失による再発行手続きを申請される場合は、別用紙をご使用ください。

日本糖尿病療養指導士認定機構
〒113-0033
文京区本郷 2-30-7本郷 T&Sビル 3階
TEL:03-3815-1481 FAX:03-3815-1487

認定証の再発行を希望する方は、「再発行申請書」に①認定証、②記載事項変更

を証明する公的証明書（姓名変更の場合、戸籍抄本コピー等 ※提出済みの場合

は不要）、③登録変更届（※提出済みの場合は不要）の３点を添えてお申込みくだ

さい。

認定証再発行には手数料（1,100円注 2）を申し受けます。再発行はご入金確認後

となります。（下記参照）

また、ＣＤＥＪカードの再発行も希望する場合は、ＣＤＥＪカード（バーコー

ド付き）も添付してお送りください。添付している場合は、認定証再発行手数料

（1,100円注 2）のみで再発行いたします。添付していない場合は、再発行いたしか

ねます。紛失された場合の再発行については、「ＣＤＥＪカード再発行願」（所定の

用紙）にて別途お手続きください。

認定証等の再発行を希望しない場合は、認定期間満了時の認定更新手続きと同

時に認定証等の記載事項変更手続きができます。この場合は、再発行手数料は不

要です。ただし、ＣＤＥＪカード発行にはお時間がかかりますので、認定証とは

別にお送りする場合があります。

ご不明の点は事務局までお問い合わせください。

記

「日本糖尿病療養指導士 認定証」再発行手数料は、郵便局に備付の青い枠の「払

込取扱票」に以下のとおりご記入のうえ、窓口か ATMでお支払いください。

・ 口座番号：00160-4-190311

・ 加入者名：日本糖尿病療養指導士認定機構

・ 金  額：1,100円注 2

・ 通信欄に「再発行手数料」と認定番号をご記入ください。

以上

2305

日本糖尿病療養指導士認定証記載事項変更にともなう

認定証等再発行申請書

２０    年  月  日

日本糖尿病療養指導士認定機構 御中

 申請者            印

 登録番号

 認定番号

以下のとおり日本糖尿病療養指導士認定証等の記載事項が変更しましたので、

以下の書類を添えて日本糖尿病療養指導士認定証等の再発行を申請します。

＜認定証記載事項＞

氏名

生年月日（西暦）          年    月    日

医療職種

＜変更事項＞ ※変更のある事項のみ記入してください。

氏名

生年月日（西暦）          年    月    日

添付書類 ①日本糖尿病療養指導士認定証

 ②記載事項変更を証明する公的証明書（提出済みの場合は不要）

 ③登録変更届（提出済みの場合は不要）

 ④ＣＤＥＪカード（バーコード付き、再発行を希望しない場合は不要）

※添付していない書類は二重線で消してください。

再発行手数料入金日          年    月    日（入金 済み・予定）